

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年1月20日

上場会社名 株式会社 ヤギ

(コード番号：7460 大証第2部)

(URL：<http://www.yaginet.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長・八木秀夫

責任者役職・氏名 経営企画室長・南 秀幸

(TEL：06-6266-7300)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容) 当連結会計年度より、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年8月9日)及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日))を適用しております。

これにより、税金等調整前四半期純利益は580百万円減少しております。

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	85,465	△5.5	1,600	△4.2	1,627	△7.5	588	△48.0
17年3月期第3四半期	90,398	2.9	1,670	—	1,760	—	1,132	—
(参考)17年3月期	120,071		2,548		2,535		1,539	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	70	08	—	—
17年3月期第3四半期	123	75	—	—
(参考)17年3月期	162	39	—	—

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

2. 平成16年3月期第3四半期実績は売上高のみの表示であったため、平成17年3月期第3四半期の他の項目における比較は行っておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成17年4月1日～平成17年12月31日)における繊維業界は、原糸、生地など川上部門の販売においては、大量の輸入二次製品と石油高騰による原料高の影響で厳しい状況となりました。一方、二次製品部門の上半期は、春物衣料が低気温により苦戦しましたが、夏物衣料では、クールビズ運動の追い風もあり紳士服部門が好調に推移しました。下半期に入り、残暑の影響で秋物衣料は苦戦しましたが、11月から12月にかけては気温の低下とともに冬物衣料が好調に推移しました。

このような状況の中で当社グループは、現在進行しております、中期経営計画「ADVANCE 112」を基本方針として、積極的な新規商品開発やブランド商品展開を進め、優良取引先との取り組み強化に努めるとともに、販売先からの、多品種、小ロット、短納期要請に対応した物流等のコストの圧縮に努めました。

この結果、当社グループの第3四半期の業績は、売上高85,465百万円(前年同期比5.5%減)、営業利益1,600百万円(前年同期比4.2%減)、経常利益1,627百万円(前年同期比7.5%減)となりました。また、当第3四半期純利益は、固定資産の減損会計の適用に伴い、減損損失580百万円を計上したため、588百万円(前年同期比48.0%減)となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	59,162	19,195	32.4	2,285 05
17年3月期第3四半期	61,365	16,772	27.3	1,996 23
(参考)17年3月期	57,106	17,574	30.8	2,082 06

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

(財政状態の変動状況)

当第3四半期末（平成17年12月31日現在）の財政状態は、総資産59,162百万円（前連結会計年度末比2,055百万円増）、負債合計は、39,963百万円（前連結会計年度末比433百万円増）となり、株主資本は19,195百万円（前連結会計年度末比1,621百万円増）となりました。

○ 添付資料

- ・ 要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	128,000	2,500	900

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 107円14銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期における業績は、概ね計画通りに推移しておりますので、現時点においては、平成17年11月14日発表の当通期の連結業績予想に変更はございません。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

(要 約) 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表

	前四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	5,067,534		4,660,837		4,362,059	
2. 受取手形及び売掛金	39,085,661		34,992,479		35,277,743	
3. 有価証券	181,573		171,600		181,583	
4. たな卸資産	6,216,433		5,743,371		5,699,050	
5. その他	1,204,178		1,343,120		1,224,961	
6. 貸倒引当金	△ 637,807		△ 528,342		△ 669,464	
流動資産合計	51,117,573	83.3	46,383,067	78.4	46,075,933	80.7
II 固定資産						
(1)有形固定資産						
1. 建物及び構築物	2,525,530		2,568,517		2,501,027	
2. 土地	1,601,697		931,231		1,601,697	
3. その他	152,101		328,217		239,318	
有形固定資産合計	4,279,329	7.0	3,827,966	6.5	4,342,042	7.6
(2)無形固定資産						
1. 電話加入権	15,347		15,347		15,347	
2. その他	5,368		9,417		9,533	
無形固定資産合計	20,716	0.0	24,765	0.0	24,881	0.0
(3)投資その他の資産						
1. 投資有価証券	5,149,508		8,178,440		5,884,719	
2. その他	1,273,855		1,217,855		1,238,744	
3. 貸倒引当金	△ 475,861		△ 470,018		△ 459,607	
投資その他の資産合計	5,947,502	9.7	8,926,277	15.1	6,663,856	11.7
固定資産合計	10,247,548	16.7	12,779,009	21.6	11,030,780	19.3
資産合計	61,365,122	100.0	59,162,077	100.0	57,106,714	100.0

	前四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	21,577,260		20,306,440		20,142,960	
2. 短期借入金	15,138,787		11,077,210		11,574,862	
3. 未払金	2,868,323		3,030,621		2,713,360	
4. 未払法人税等	238,989		88,513		739,614	
5. 賞与引当金	268,279		297,917		466,664	
6. その他	1,308,605		816,775		421,317	
流動負債合計	41,400,244	67.5	35,617,478	60.2	36,058,780	63.1
II 固定負債						
1. 退職給付引当金	807,023		826,684		822,046	
2. 役員退職慰労引当金	458,500		404,600		471,000	
3. その他	1,923,960		3,114,488		2,177,858	
固定負債合計	3,189,484	5.2	4,345,772	7.4	3,470,905	6.1
負債合計	44,589,729	72.7	39,963,251	67.6	39,529,685	69.2
(少数株主持分)						
少数株主持分	2,753	0.0	3,392	0.0	2,763	0.0
(資本の部)						
I 資本金	1,088,000	1.8	1,088,000	1.8	1,088,000	1.9
II 資本剰余金	805,188	1.3	805,188	1.4	805,188	1.4
III 利益剰余金	14,619,090	23.8	15,362,930	26.0	15,025,681	26.3
IV その他有価証券評価差額金	1,898,591	3.1	3,569,792	6.0	2,306,364	4.0
V 為替換算調整勘定	△ 12,968	△0.0	△ 3,312	△0.0	△ 24,170	△0.0
VI 自己株式	△ 1,625,262	△2.7	△ 1,627,166	△2.8	△ 1,626,798	△2.8
資本合計	16,772,639	27.3	19,195,432	32.4	17,574,266	30.8
負債・少数株主持分及び資本合計	61,365,122	100.0	59,162,077	100.0	57,106,714	100.0

(要約) 四半期連結損益計算書

	前四半期 (平成17年3月期 第3四半期)			当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)			(参考) 平成17年3月期		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高		90,398,475	100.0		85,465,232	100.0		120,071,076	100.0
II 売上原価		81,893,195	90.6		76,741,481	89.8		108,368,029	90.3
売上総利益		8,505,279	9.4		8,723,750	10.2		11,703,046	9.7
III 販売費及び一般管理費		6,834,390	7.5		7,123,215	8.3		9,154,937	7.6
営業利益		1,670,889	1.9		1,600,535	1.9		2,548,109	2.1
IV 営業外収益									
1. 受取利息	14,795			13,188			21,639		
2. 受取配当金	49,243			54,736			49,502		
3. 為替差益	130,600			118,537			62,807		
4. その他	41,687	236,327	0.3	44,149	230,612	0.3	56,536	190,485	0.2
V 営業外費用									
1. 支払利息	90,242			76,169			123,747		
2. 売上割引	49,467			92,646			66,912		
3. その他	7,029	146,739	0.2	34,730	203,546	0.3	12,761	203,422	0.2
経常利益		1,760,476	2.0		1,627,601	1.9		2,535,172	2.1
VI 特別利益									
1. 固定資産売却益	-			45,220			-		
2. 貸倒引当金戻入益	357,715	357,715	0.3	326,103	371,324	0.4	186,355	186,355	0.2
VII 特別損失									
1. 減損損失	-			580,333			-		
2. 固定資産売却損	127,093			-			127,093		
3. 投資有価証券評価減	52,516	179,609	0.2	-	580,333	0.6	-	127,093	0.1
税金等調整前四半期 (当期) 純利益		1,938,583	2.1		1,418,592	1.7		2,594,435	2.2
税金費用		805,574	0.8		829,565	1.0		1,054,825	0.9
少数株主利益		511	0.0		289	0.0		520	0.0
四半期(当期) 純利益		1,132,497	1.3		588,737	0.7		1,539,088	1.3